
 

 

 
 

TURVALLISESTI KOTONA  
 

Ikäihmisten kotona asumisen turvallisuutta on mahdollista edistää 

monin eri keinoin. 

Oheinen tietopaketti opastaa tekemään omatoimisesti 

toimenpiteitä turvallisuuden parantamiseksi.  

Laajaan tietopakettiin sisältyy seuraavanlaista tietoa kotona 

asumisen turvallisuudesta:  

1) paloturvallisuus ja siihen liittyvät itse tehtävät toimenpiteet  

2) kodin muut riskinpaikat ja  

3) millä toimenpiteillä ikääntynyt voi itse vähentää riskejä.  

Lisäksi tietopakettiin sisältyy tietoa oman toimintakyvyn 

ylläpitämisestä, kaatumisriskistä sekä kaatumisen ehkäisystä 

omien toimenpiteiden kautta.  

Tietopaketti toimii tarkastuslistana, jolla kodinturvallisuutta voi 

arvioida ja ohjaa ikääntyvää ja hänen läheisiään huolehtimaan 

kodin asumisturvallisuudesta.  

Tietopaketissa kerrotaan selkeästi ikääntyvän omalla vastuulla 

olevista toimenpiteistä, jotka jokainen voi tehdä itse tai hankkia 

ulkopuolelta.  

Jos sinulla on testin perusteella tai muiden tekijöiden takia huoli omasta 
tai läheisesi asumisen turvallisuudesta, voit myös ottaa suoraan 
yhteyttä Pohjois-Savon hyvinvointialueen Ikäkeskukseen, puh. 017-273 
4100, avoinna arkisin klo 9–14. 
 



 

 

 

ASUNNON TUNNISTAMINEN 
 

 
 

 

 



 

 

 

TAVARAN MÄÄRÄ ASUNNON ULKOPUOLELLA JA ULKO-OVIEN 
LÄHEISYYDESSÄ 

  



 

 

 

LIIKKUMISTURVALLISUUS 
 

 

  



 

 

 

POISTUMISTURVALLISUUS 
 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

TAVARAN MÄÄRÄ ASUNNOSSASI 

 
 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
PESEYTYMINEN 

 
  



 

 

 

 

KÄYTTÖVEDEN TURVALLISUUS 
 

 
  



 

 

 

TULEN KÄSITTELY 
 
 

 
  



 

 

 

SÄHKÖLAITTEIDEN KÄYTTÖ JA TURVALLISUUS 
 

 
  



 

 

 
MUUT TURVALLISUUTEEN VAIKUTTAVAT ASIAT 
 

 



 

 

 
  



 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

ASUMISEN TERVEYS 

 
  



 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

 

 

Tämä osa kyselyä on vapaaehtoinen. Pisteytyksen täyttäminen ei vaikuta kyselyn tuloksiin. Voit 
kuitenkin halutessasi katsoa, kuinka paljon pisteitä sait asumisen turvallisuuteen liittyen. 

 



 

 

 

 

 

 

Tarkistuslista kaatumisten vaaratekijöistä, joihin itse voi 
vaikuttaa 
Vastatkaa kysymyksiin rengastamalla vaihtoehto Kyllä/Ei. 
 

Liikutteko lähes päivittäin ainakin puoli tuntia reippaasti 
(hieman hengästyttää ja hikoiluttaa)? 

Kyllä Ei 

Teettekö tasapaino- ja lihaskuntoharjoittelua kotona tai ryhmässä 
vähintään kahdesti viikossa? 

Kyllä Ei 

Ovatko jalkineenne tukevavartiset, ohutpohjaiset ja luistamattomat 
– myös talvella? 

Kyllä Ei 

Onko teillä talvella käytössänne liukuesteet kenkiin? Kyllä Ei 

Onko kotonanne riittävä valaistus – myös öiseen aikaan? Kyllä Ei 

Onko kotonanne kulkuväylät jätetty vapaaksi tavaroista? Kyllä Ei 

Ovatko mattonne sellaisia, ettei niiden reunoihin kompastu? Kyllä Ei 

Onko mattojenne alla liukuesteet? Kyllä Ei 

Ovatko kotipihanne kulkuväylät tasaisia ja hyvinhoidettuja? Kyllä Ei 

Onko lähialueidenne ulkoväylien hiekoitus hoidettu talvisaikaan hyvin? Kyllä Ei 

Syöttekö kolme ateriaa päivittäin tai lähes joka päivä 
(aamiainen, lounas, päivällinen)? 

Kyllä Ei 

Juotteko päivän aikana riittävästi (1–1,5 litraa nesteitä)? Kyllä Ei 

Syöttekö päivittäin maitotaloustuotteita (mm. maito, piimä, jogurtti, viili, 
juusto, rahka)? 

Kyllä Ei 

Käytättekö D-vitamiinilisää ympäri vuoden? Kyllä Ei 

Onko alkoholin käyttönne kohtuullista (korkeintaan kaksi annosta 
kerralla, korkeintaan seitsemän annosta viikossa)? 

Kyllä Ei 

 
Jos vastasitte yhteen tai useampaan kysymykseen EI, on suositeltavaa tehdä 
muutoksia turvallisuutenne parantamiseksi. Tutustukaa kaatumisten ehkäisyyn 
liittyvään materiaaliin (mm. Turvallisia vuosia -opas). Lisätietoa löytyy myös verkosta: 
www.kaatumisseula.fi, www.thl.fi/tapaturmat ja www.kotitapaturma.fi

 

TARKISTUSLISTA 

http://www.kaatumisseula.fi/
http://www.thl.fi/tapaturmat
http://www.kotitapaturma.fi/


 

 

Muita huomioon otettavia kaatumisten vaaratekijöitä 
Vastatkaa kysymyksiin rengastamalla vaihtoehto Kyllä/Ei. 

 

Onko terveydentilanne tarkistettu säännöllisesti? Kyllä Ei 

Mikäli teillä on käytössänne säännöllinen lääkitys, onko 
lääkityksenne tarkistettu viimeisen vuoden aikana? 

Kyllä Ei 

Onko näkönne tarkistettu viimeisen vuoden aikana? Kyllä Ei 

 

Jos vastasitte yhteen tai useampaan kysymykseen EI, teidän olisi hyvä 

laittaa myös nämä asiat kuntoon sekä tarvittaessa keskustella 

terveydenhuollon ammattilaisen kanssa tilanteestanne. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


